

خبر در خبر



ایرنا | **پرونده ثبت جهانی «چگاسفلی» در راه یونسکو** / سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه شهرستان بهبهان با ۱۳۴ اثر ثبت ملی از ظرفیت بالای تاریخی برخوردار است، گفت: اثر تاریخی چگاسفلی در این شهرستان ظرفیت ثبت جهانی دارد، از این رو باید پرونده این اثر برای ارسال به یونسکو تهیه شود.



ایرنا | **تاکید بر همکاری محیط زیستی ایران و امارات در حوزه کاهش آلاینده‌ها/ شینا انصاری، معاون رئیس جمهوری در دیدار با وزیر صنایع و تکنولوژی‌های جدید امارات بر اهمیت همکاری محیط زیستی دو کشور بویژه در حوزه کاهش آلاینده‌ها تأکید کرد.**

ایرنا | **فوت یک محیطبان در منطقه حفاظت‌شده تنگ بستانک** / سازمان حفاظت محیط زیست از فوت یک محیطبان در منطقه حفاظت شده تنگ بستانک خبر داد. علت مرگ این محیطبان در دست بررسی است. بعضی از رسانه‌ها از خودکشی محیطبان به دلیل مشکلات مالی نوشته‌اند.

ایرنا | **«چهل قصه چهل خانه» به خانه موزه بازار می‌رود** / رویداد فرهنگی «چهل قصه چهل خانه» به خانه موزه بازار در قلب تهران قدیم می‌رود. این رویداد با محوریت وقف فرهنگی و در پیوند میان قصه، تهراندگردی و مشارکت شهروندان برگزار می‌شود.



عکس اسفندیاری در ایران

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

احمد

لاهیجان زاده، معاون محیط زیست ایران؛ ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

بازخوانی آنچه بر سر یک تالاب بین المللی در خوزستان رفت

زخم کاری بر جان هورالعظیم

گزارش

زهرآکسوری

دبیر گروه زیست بوم

مسئولیت‌های اجتماعی سعی کردیم تا حدودی آن را جبران کنیم.» منظور «محسن پاک‌نژاد» از تالاب‌هایی که خشک‌شدند تالاب هورالعظیم و شادگان است. هورالعظیم تا پیش از آنکه دولت نهم برخلاف نظر کارشناسان، پیشنهاد کارشناسی شرکت ژاپنی را کنار بزند و شرکت چینی را ببرد وسط هورالعظیم و بگوید دکل نفت آن را روی تالاب بین‌المللی احداث کن هم حاشی خوب نبود. روی رودخانه‌هایی که به تالاب جان می‌دادند سد ساخته بودند و آورد آب به تالاب کم شده بود. ما‌هی‌ها کم شده بودند و پرنده‌ها کمتر به زندگی آبی هورنشین‌ها که همگان را با قایق‌های باریک رنگی، یاد ونیز می‌انداخت،

سرمی زدند. کم شدن ماهی و پرنده یعنی کوچک شدن سفره هورنشین‌ها. البته کسی تأمّدت‌ها زیر بار خشک کردن بخشی از هورالعظیم توسط دکل‌های نفتی نمی‌رفت تا چند سال پیش که «احمد لاهیجان زاده»، معاون حال حاضر سازمان محیط زیست ایران گفت: «ژاپنی‌ها حاضر بودند برای استخراج نفت در حوزه‌های آزادگان و یادآوران با تکنولوژی سطح بالا، همانند استخراج در دریا از این حوزه‌ها بهره‌بردار می‌کنند، اما چینی‌ها حاضر به انجام این کار نشدند و به خاطر ارزان تر شدن پروژه پیشنهاد خشک شدن هور را دادند

نداشت. رمقش را سد مارون، کارخانه کشت و صنعت نیشکر و فولاد شادگان گرفته بود. طرح جدید در حد فاصل ۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ متری خط حریم تالاب قرار دارد. شادگان دیگر نای تحمل شرکت پتروپالایش را در حریم خودش نداشت. هیأت دولت تکلیف را روشن کرده بود. طبق مصوبه هیأت وزیران در سال ۱۳۹۰ تا فاصله ۲ کیلومتری تالاب هیچگونه فعالیت عمرانی نباید صورت گیرد. از نظر مجریان اما حریم شکننده تالاب، جغرافیایی لم‌پیزرغ، بدون پوشش گیاهی، کاملاً شوره‌زار و باتلاقی بود که می‌شد در آن پتروپالایش ساخت. کسی هم لایذ به مجریان نگفته بود این شرایط نتیجه ساخت و سازهای بی‌رویه روی یک اکوسیستم جهانی است که از آن به ریه هر سرزمین یاد می‌کنند.

زورآزمایی نفتی در هورالعظیم

فعالان حوزه محیط زیست، رسانه‌ها و محلی‌ها نگران تالاب شادگان بودند که ساخت میدان نفتی سهراب در تالاب هورالعظیم هم روی میز تصمیم‌گیری مسئولان نفتی در سال ۱۴۰۲ آمد. تا پیش از آنکه میدان نفتی سهراب هم قصد خشکاندن بخشی از تالاب هورالعظیم را بکند، چهار میدان نفتی با بیش از ۳۰۰ حلقه چاه نفت، نفس هورالعظیم را گرفته بودند. سازمان حفاظت نفیست به روال همه این سال‌ها گفت که با ساخت میدان نفتی با شرایط مذکور مخالف است. حتی مسیر کم‌خطری‌تری را به آنها نشان داد که هم نفت را توسعه می‌داد و هم تالاب را از گزند بیشتر در امان می‌داشت. این بار مجریان گفته‌اند که رعایت حال محیط زیست را می‌کنند.

جبران آسیب‌های محیط زیستی

حالا محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت بخشی از آنچه برسر این دو تالاب آمده را در نشست شورای برنامه‌ریزی استان خوزستان گفت و تأکید کرد: «برای جبران آسیب‌های محیط زیستی، پرداخت حق آلاینده‌ی به عنوان یک تکلیف قانونی باید در اولویت باشد.»

او از تحت پوشش کمیته امداد بودن مردم خوزستان روی چاه‌های نفت گفت. گفت که جایی در استخدام‌های نفتی ندارند و باید در اولویت قرار بگیرند. گفت: نفت اگرچه پیشران توسعه کشور است و همه کشور از منافع آن منتفع شده‌اند ولی متأسفانه خوزستان از این منابع نفعی نداشته است. او خشک شدن تالاب‌ها و آلودگی هوا و زمین را ثمره فعالیت وزارت نفت در خوزستان دانست و گفت: وزارت نفت طی سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای جبران این خسارت‌ها به خوزستان انجام داده است که این اقدام‌ها کافی نیست.

املاک عرضه شده در مزایده پ-۱۴۰۳ - شهری									
ردیف	استان	آدرس ملک	پلاک ثبتی	عرضه (مترمربع)	ایمان (مترمربع)	نوع ملک	نوع کاربری	سند مالکیت	قیمت پایه (ریال)
۵	کرمانشاه	شهرستان صحنه-بخش مرکزی-ناحیه کارگاهی-خیابان قبرستان خیابان ایران خودرو-طبقه همکف	۵/۹۴۰	۱۶۴/۹۳	=	شهری	صنعتی	تک برگ	۳۷,۹۳۳,۹۰۰,۰۰۰
۶	کرمانشاه	شهر قلعه -بلوار شهید بهشتی - خیابان باهنر خیابان مخابرات مرکز مخابراتی قلعه شاهخان	-	۵۲۱/۴۴	۵۳/۶	شهری	اداری	صورتحلیسه واکگذاری	۱۸,۵۷۶,۰۰۰,۰۰۰
۷	کرمانشاه	اسلام آباد غرب - میدان امام - بلوار شهید چمران	۱/۱۳۳/۴۰۱	۱۶۰۲/۰۸	۸۳۵	شهری	اداری-خدماتی	تک برگ	۶۴۰,۸۳۳,۰۰۰,۰۰۰
۸	کرمانشاه	بلوار -جاده ستندج - دفتر مخابراتی شهرک گرناچی	-	۳۲۰	۶۹/۵	شهری	اداری - خدماتی	صورتحلیسه واکگذاری	۴۹,۰۴۲,۵۰۰,۰۰۰
کهگیلویه و بویراحمد									
۱	کهگیلویه و بویراحمد	شهر چرام - خیابان شهید باهنر پایین تر از هنرستان کار و دانش شهید اکبری- زمین چرام	۱۰۹/۶۴	۴۷۵	۱۶۰	شهری	تجاری و مسکونی	تک برگ	۴۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	کهگیلویه و بویراحمد	شهرستان یاسوج-بلوار کشاورز-شرف آباد-روبروی انبار آهن آلات افشار- زمین	-	۵۳۱۰	-	شهری	تجاری و مسکونی	صورتحلیسه واکگذاری	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	کهگیلویه و بویراحمد	شهر چرام - زمین محصور انبار چرام	۱۰۹/۶۴	۱۷۷۲	=	شهری	زمین	تک برگ	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	کهگیلویه و بویراحمد	شهرستان دهدشت- کوی شمت دستگاه - مهمانسرای مخابرات	۵۶/۱۵۷۸	۳۴۴/۷۷	۱۲۲	شهری	مسکونی	تک برگ	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	کهگیلویه و بویراحمد	شهرستان دهدشت- کوی شمت دستگاه - مهمانسرای مخابرات	۵۶/۱۵۷۹	۳۴۳	۱۲۲	شهری	مسکونی	تک برگ	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	کهگیلویه و بویراحمد	یاسوج - سالم آباد - مهمانسرای مخابرات	۸۰۹/۱۸۶	۲۵۰	۲۸۰	شهری	مسکونی	تک برگ	۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	کهگیلویه و بویراحمد	شهرستان دهدشت - خیابان هفده شهریور - ساختمان اداری مخابرات	۷۰/۱۷	۱۰۵۶	۵۰۰	شهری	اداری	تک برگ	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	کهگیلویه و بویراحمد	شهرستان یاسوج-بلوار کشاورز- پایین تر از تقاطع بلوار فرنی-سمت چپ-سپاس ورزشی	۸۲۷/۱۸۴۵	۳۷۰۴	۲۸۰۳	شهری	ورزشی	تک برگ	۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
لرستان									
۱	لرستان	بروجرد - فاز ۴ شهرک اندیشه - بلوار شهید ترابی - بعد از بلوار ارتش - نیش سپهر	۴۰۲۹/۲۳۵۴	۲۰۲۲/۳۵	۱۳۱۷	شهری	اداری	تک برگ	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	لرستان	کوهدشت - روبروی شهرداری - زمین اداری	۸۳۰	۸۲۹	=	شهری	اداری	توافاقنامه شهرداری	۸۸,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	لرستان	دورود -خیابان پاسداران- ساختمان قدیم اداره مخابرات دورود	۱۱۸	۱۰۰۰	۸۵۲	شهری	اداری	فاقد سند رسمی	۱۲۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	لرستان	چغلوندی - روبروی دادگاه چغلوندی - اراضی دولتی بیرانشهر - ساختمان مخابراتی	-	۱۲۰۰	۱۱۵	شهری	اداری	صورتحلیسه واکگذاری	۲۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مازندران									
۱	مازندران	عباس آباد - گلارآباد - خیابان امام - جنب شهرک امیردشت - مرکز مخابرات	۳۱۲/۲۳۵۸	۳۰۵۴/۷۱	۵۵۲	شهری	اداری	تک برگ	۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	مازندران	نوشهر - صلاح الدین گلا - دفتر مخابراتی	-	۵۴۷۸/۲۰	۵۹۶/۷۳	شهری	اداری	میانبعه نامه	۱,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مرکزی									
۱	مرکزی	زنندیه - زاویه - خیابان شهید مطهری-بشت پارکینگ شهرداری- نیش خیابان پارک	۹۹/۲۷۷	۱۹۴۱/۰۹	۱۸۰	شهری	اداری	تک برگ	۱۴۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	مرکزی	شهرستان دلچیان - خیابان امام خمینی -جنب رستوران بخت ساختمان مرکز بهره برداری قدیم دلچیان	۲۷۰۹/۴۱۸۸	۴۷۹/۵۹	۴۴۵/۴۵	شهری	اداری	تک برگ	۳۲۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	مرکزی	شهرستان دلچیان - بلوار معلم -کوچه بهزیستی - طبقه زمین مخابرات	۴۴۲۷/۲۵۹۳	۱۵۰۰	حدود ۴۰	شهری	مسکونی	تک برگ	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	مرکزی	اراک-حد فاصل میدان فاطمیه و میدان خاقانیه - بلوار فاطمیه - بعد از استانداری- نیش خیابان بنیاد - ساختمان اداری مخابرات (محل فعلی آموزشگاه زبان‌های خارجی سیناگ)	۴۶۲۰/۴۶۶۹	۹۵۸	۲۵۸	شهری	اداری	تک برگ	۵۷۴,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰
همدان									
۱	همدان	سرکان -خیابان شهید چمران- مرکز سرکان	۱/۴۴ مفروز و مجزا از ۳۵۴۴	۱۴۶۳/۶۱	۴۰۰	شهری	تجاری-مسکونی تجهیزات شهری	تک برگ	۳۴۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	همدان	تویسرکان - خیابان انقلاب - نیش خیابان امیرکبیر - ساختمان ۴ طبقه اداری	۱۵۳۴/۱۵۳۴	۳۵۵/۵	۱۰۲۵	شهری	اداری	دفتر چجای	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	همدان	همدان - شهرک الوند - خیابان سعدی - نیش گلستان یک- زمین اداری	۲۶۸/۷/۳۶	۱۷۴۹	-	شهری	اداری	تک برگ	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	همدان	نهاوند - خیابان رسالت - خانه سازمانی سابق	۳/۴۴۶	۶۰۰۰	۱۱۰۲	شهری	اداری مسکونی	تک برگ	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	همدان	همدان- میدان فلسطین - ابتدای بلوار زینبیه تالار پیام و سه بلوک ۳ طبقه دو واحدی مسکونی	۲۶۵۹/۱	۲۸۹۷	۴۵۰۵	شهری	اداری طبق طرح تفصیلی- بهره برداری مسکونی	دفتر چجای	۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰